

**Изменение № 1 ГОСТ 12.2.044—80 Система стандартов безопасности труда. Машины и оборудование для транспортирования нефти. Требования безопасности**  
**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 25.08.85**  
**№ 1909 срок введения установлен**

**с 01.01.86**

Пункт 1.6. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.003—76 на ГОСТ 12.1.003—83.

Пункт 2.2.2. Исключить слова: «и местного».

Пункт 2.2.6. Заменить ссылку: п. 2.4.2 на п. 2.6.2.

Пункт 2.2.9 исключить.

*(Продолжение см. с. 298)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 12.2.044—80)*

Пункт 2.6.2.11. Исключить слова: «расположенными на высоте более 500 мм».

Пункт 2.6.3.3. Заменить слова: «при повышении давления газа сверх допустимого» на «при повышении и понижении давления газа от допустимого значения».

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2405—72 на ГОСТ 2405—80.

Пункт 3.4. Заменить ссылки: ГОСТ 8.055—73 на ГОСТ 12.1.026—80, ГОСТ 13731—68 на ГОСТ 12.1.034—81.

(ИУС № 9 1985 г.)